
 
 

UCHWAŁA NR 260/XLVII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu, Rada Miejska 
w Dubiecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Dubiecko 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych odbierane będą następujące frakcje 
(rodzaje) i ilości odpadów komunalnych: 

1) selektywnie zebrane odpady: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, w tym szkło bezbarwne i kolorowe, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów i odpadów zielonych – w każdej ilości; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe – wyłącznie stanowiące odpady komunalne, to znaczy 
(powstałe z remontów prowadzonych we własnym zakresie i nie wymagających pozwolenia, czy zgłoszenia 
odpowiednim organom), odpady tekstyliów i odzieży – w każdej ilości; 

3) zużyte opony – ustala się limit w ilości 4 sztuk opon z jednego gospodarstwa domowego na 1 rok; 

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (pozostałości z segregacji odpadów komunalnych) – 
w każdej ilości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 listopada 2021 r.

Poz. 3792



2. Odpady komunalne wymienione w ust. 1. odbierane będą od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, do których zalicza się m.in. obiekty publiczne tj. szkoły, przedszkola, żłobki, urzędy, 
biblioteki, firmy produkcyjne, usługowe, handlowe, warsztaty, biura, sklepy – na podstawie podpisanych 
indywidualnych umów z operatorem, który został wpisany do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Dubiecko na korzystanie z usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych – w ilościach i na zasadach określonych w umowie. 

3. Przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające 
w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek odbierane będą 
wyłącznie w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych usytuowanym w miejscowości Dubiecko 
ul. Przemyska 10. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel 
nieruchomości otrzymuje: 

1) worki na odpady segregowane, 

2) naklejki z kodami identyfikującymi właściciela. 

2. Worki na odpady zebrane selektywnie dostarczane będą przez podmiot uprawniony do odbioru odpadów 
właścicielom nieruchomości na zasadzie ,,worek za worek”. 

3. Naklejki z kodami identyfikującymi właściciela oraz dodatkową ilość worków na odpady zebrane 
selektywnie właściciele nieruchomości mogą odebrać w Urzędzie Miasta i Gminy Dubiecko, ul. Przemyska 10, 
37-750 Dubiecko. 

§ 4. Odbieranie odpadów komunalnych od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych odbywa się zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez Miasto i Gminę Dubiecko, po uzgodnieniu z przedsiębiorcą świadczącym 
usługę odbioru i zagospodarowania w/w odpadów. 

§ 5. Odbieranie odpadów komunalnych odbywać się będzie z tras odbioru odpadów zgodnie 
z harmonogramem ich odbioru. 

§ 6. Burmistrz Miasta i Gminy Dubiecko podaje do publicznej wiadomości harmonogram odbioru odpadów 
komunalnych na stronie internetowej urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku gminy Dubiecko dotyczące zbierania, segregacji 
odpadów komunalnych oraz wymagań w tym zakresie określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta i Gminy Dubiecko podjęty odrębną Uchwałą Rady Miejskiej w Dubiecku. 

§ 8. 1 Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Dubiecko: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne z częstotliwością 1 raz na 2 tygodnie, 

b) budynki wielolokalowe z częstotliwością 1 raz na tydzień. 

2. Odpady zbierane w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, szkło, metal odbierane będą 
z nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Dubiecko w okresie od stycznia do grudnia 
z częstotliwością 1 raz na 4 tygodnie. 

3. Odpady wielkogabarytowe, elektrośmieci, chemikalia, opony, zużyte baterie i akumulatory będą 
odbierane od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych na zasadzie obwoźnej zbiórki w terminach 
określonych w harmonogramie – co najmniej 1 raz w roku. 

2. Transport zebranych selektywnie odpadów komunalnych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych wskazanego przez miasto i gminę w godzinach jego otwarcia mieszkańcy zapewniają i finansują 
we własnym zakresie. 

§ 9. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, uwagi należy zgłaszać osobiście lub telefonicznie do Urzędu Miasta i Gminy 
w Dubiecku w godzinach jego pracy. Telefony kontaktowe:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3792



- Gospodarka odpadami: 16 65 11 156 wew. 113 

- Sekretariat: 16 65 11 156 lub wysyłając informację drogą elektroniczną na adres: sekretariat@dubiecko.pl 

2. Przypadki o których mowa w ust. 1 należy zgłosić niezwłocznie po stwierdzeniu niewłaściwego 
świadczenia usługi. 

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności 
niewłaściwego świadczenia usług, w szczególności imię i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, której 
reklamacja dotyczy a także opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji. 

§ 10. 1. Odpady komunalne odebrane i zebrane od mieszkańców Miasta i Gminy Dubiecko przekazywane 
są podmiotom uprawnionym do ich odbioru i zagospodarowywane zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa w tym zakresie. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych przekazywane będą do zagospodarowania do instalacji komunalnych, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 12. Traci moc uchwała nr 150/XXX/2020 Rady Gminy Dubiecko z dnia 16 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3792



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j.
Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), rada miejska może postanowić w drodze uchwały o zróżnicowaniu
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Biorąc pod uwagę wysokie koszty transportu odpadów,
rozproszoną zabudowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Miasta i Gminy Dubiecko, zmienia
się częstotliwość odbioru odpadów selektywnych od mieszkańców na 1 raz na 4 tygodnie.

Z uwagi na fakt wzrostu wskaźnika cen towarów i usług oraz rosnącą masę odpadów podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Jerzy Brożyna

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3792


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Uzasadnienie

		2021-11-15T13:14:47+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




